
Občasník pro žáky, rodiče a příznivce ZUŠ Vimperk 
 

ZUŠ VIMPERK  / /  PODZIM  / /  2021 
 

STRÁNKA 1 

Základní umělecká škola, Vimperk, Nerudova 267, tel.: 388411193, e-mail: info@zusvimperk.cz, www.zusvimperk.cz 

ZUŠKA 
 

 

 

Slovo ředitele 

PAVEL VALIŠ 

   V září nám začal nový školní rok, od kterého jsme 

již čekali, že bude probíhat tak „normálně“, jako 

tomu bylo před pandemií. Skutečnost je však jiná. Na 

konci října a během listopadu se situace zhoršila          

a opět přichází na řadu mnoho omezení. Doufejme, 

že se to provozu naší školy nebude nijak výrazně do-

týkat. Byla by to velká škoda, protože připravujeme 

mnoho akcí pro veřejnost.  

   Na konci minulého školního roku měla naše škola 

389 žáků. Zájem o studium byl však velký, což nám 

udělalo a dělá radost, a tak jsme k 30. 9.  vykázali 

v novém školním roce celkem 413 žáků. Toto číslo 

je prozatím v naší více než sedmdesátileté historii re-

kordní. Nejobsazenější je tradičně hudební obor, 

který navštěvuje 294 žáků, výtvarný obor má             

65 žáků, v tanečním oboru studuje 40 žáků a lite-

rárně-dramatický obor má 14 žáků. Výuku v letoš-

ním roce zajišťuje celkem 25 pedagogických pracov-

níků nejen ve Vimperku, ale i na dvou pobočkách – 

ve Čkyni a ve Vacově. 

   V období letních prázdnin se tentokrát v naší škole 

nedělo nic podstatného. Vše, co jsme chtěli, uskuteč-

nili jsme v době uzavření školy během roku. Ačkoliv 

se ve škole nedělo nic „stavebního“, řešil jsem pří-

pravu jiného velkého projektu. Jsem nesmírně rád, že 

se toto několikaleté úsilí vyplatilo a v roce 2022 při-

neseme další výrazné zlepšení podmínek pro vzdělá-

vání našich žáků. Naše škola se zvětší! Podrobnější 

informace si ještě nechám na příště… 

                                            pokračování na straně 3 

    

 

 

      Lucie Borovanská, 12 let 

AKCE ZUŠ VIMPERK V PROSINCI 
5. 12.  14:00 hodin, KD Čkyně 

Předvánoční koncert dechového orchestru  

 

8. 12. 17:00 hodin, obecní sál Vacov 

Mikulášský koncert žáků ZUŠ 

 

13. 12. 17:00 hodin, MěKS Vimperk 

Předvánoční vystoupení žáků tanečního oboru 
Vstupné: 40 Kč 

Online předprodej: kulturavimperk.cz 

Předprodej: MěKS Vimperk 
 

13. 12. 17:30 hodin, Synagoga Čkyně 

Předvánoční koncert žáků ZUŠ 

 

14. 12. 17:30 hodin, Synagoga Čkyně  
Komponovaný podvečer žáků ZUŠ – projekce filmů 

žáků výtvarného oboru, přednes žáků literárně-drama-

tického oboru, zpěv žáků uč. A. Vardanyan 

 

15. 12. 18:00 hodin, sál ZUŠ Vimperk 

1. Předvánoční koncert žáků ZUŠ 

 

16. 12. 18:00 hodin, sál ZUŠ Vimperk 

2. Předvánoční koncert žáků ZUŠ 

 

18. 12. 14:00 hodin, MěKS Vimperk 

Předvánoční koncert dechového orchestru 

Vstupné: 110 Kč 

Online předprodej: kulturavimperk.cz 

Předprodej: MěKS Vimperk 

 

18. 12. 18:00 hodin, MěKS Vimperk 

Předvánoční koncert dechového orchestru 

Vstupné: 110 Kč 

Online předprodej: kulturavimperk.cz 

Předprodej: MěKS Vimperk 

 

19. 12. 14:00 hodin, MěKS Vimperk 

Předvánoční koncert dechového orchestru 

Vstupné: 110 Kč 

Online předprodej: kulturavimperk.cz 

Předprodej: MěKS Vimperk 

 

19. 12. 18:00 hodin, MěKS Vimperk 

Předvánoční koncert dechového orchestru 

Vstupné: 110 Kč 

Online předprodej: kulturavimperk.cz 

Předprodej: MěKS Vimperk 

 

 

V TOMTO VYDÁNÍ NAJDETE 
 

str. 1 – AKCE V PROSINCI 

 

 

str. 2 – PODZIMNÍ ÚSPĚCHY 

        

 

str. 3 – KDO SE BOJÍ FILHAMRMONIE  str. 4 – Z TVORBY ŽÁKŮ VO  

  

mailto:info@zusvimperk.cz


ZUŠ VIMPERK  / /  PODZIM  / /  2021 ZUŠKA 
 

STRÁNKA 2 

Základní umělecká škola, Vimperk, Nerudova 267, tel.: 388411193, e-mail: info@zusvimperk.cz, www.zusvimperk.cz 

 

                                                         PODZIMNÍ ÚSPĚŠNÉ SOUTĚŽE  

 
 

 

 

VÝTVARNÝ OBOR – JUNIORFILM 

15. – 16. 10. 2021, Dvůr Králové nad Labem 

 

Film Amazi 

Autoři: Karolína Hanzlíčková, Justina 

Sichingerová 

 

Čestné uznání odborné poroty 

Čestné uznání dětské poroty 

Cena města Dvůr Králové nad Labem 

NIKLÁK – zvláštní ocenění 

 

 

 

POČTY ŽÁKŮ V HUDEBNÍM OBORU 

Akordeon………………6 

Bicí……………………16 

El. klávesy…………….17 

El. kytara……………….7 

Fagot……………………2 

Hoboj…………………...1 

Housle…………………16 

Klarinet………………..14 

Klasický zpěv…………...8 

Klavír…………………..61 

Kytara………………….28 

Lesní roh………………..7 

Pístový trombon………...1 

Populární zpěv…………17 

Příčná flétna……………16 

Saxofon………………...17 

Tenor…………………….2 

Trubka………………….23 

Tuba……………………..3 

Violoncello……………...4 

Zobcová flétna…………18 

Hudební přípravka……..12 

 

 

 

DECHOVÝ ORCHESTR  

   V sobotu 23. 10. 2021 se konal v Ostravě 20. ročník Me-

zinárodní soutěže velkých dechových orchestrů. I tuto sou-

těž ovlivnila pandemie. Původně se měla uskutečnit na jaře, 

a to i za účasti zahraničních orchestrů. To se ovšem nestalo, 

protože orchestry se nemohly díky různým opatřením téměř 

celý minulý rok scházet a pravidelně spolu zkoušet. I tak se 

však našlo 7 „odvážných“, kteří podali přihlášku. Jeden or-

chestr ale nakonec z důvodu karantény dirigenta nemohl na 

toto klání přijet.  

   V Ostravě se jedná o prestižní soutěž, ve které se zápolí 

podle mezinárodních standardů. Orchestry se přihlašují do 

3 výkonnostních tříd podle obtížností hraných skladeb, stáří 

muzikantů apod. Odborná porota hodnotí výkony všech bo-

dováním, jehož pravidla jsou nastavena také podle meziná-

rodních standardů. Každý porotce má k dispozici max. 100 

bodů. Podle jejich bodování jsou pak orchestry oceněny a 

rozděleny do pásem. Zároveň je určen vítěz kategorie 

(třídy). 

   Ve střední třídě se sešly 3 orchestry. Stříbrné pásmo zís-

kaly orchestry z Českého Krumlova (71,66 b) a z Jeseníku 

(73,66 b). Zlaté pásmo s vyznamenáním získal a vítězem 

střední třídy se stal náš Dechový orchestr ZUŠ Vimperk 

s bodovým průměrem 91,66. 

   Ve vyšší třídě obsadily zlaté pásmo oba soutěžící or-

chestry. Krnov s počtem 86,33 bodů a Němčice nad Hanou 

s počtem bodů 89,66. 

Posledním orchestrem v soutěži byla Harmonie Šternberk, 

která se přihlásila do nejvyšší třídy a získala zlaté pásmo 

s vyznamenáním s celkovým počtem 92,33 bodů. 

 

 
    

Náš orchestr podal skutečně skvělý výkon a odborné porotě 

se velmi líbil. Kladně hodnotila precizně nacvičené skladby 

a široký výběr repertoáru. Ve svých hodnoceních zdůrazňo-

vali to, jak je orchestr vzhledem ke svému mládí hudebně 

vyspělý. Členové orchestru si zase užili možnost zahrát si 

v obrovském sálu Janáčkovy filharmonie Ostrava. Nejvíce 

nadšeni ale byly ze samotného vyhlášení výsledků, kdy tak 

obrovský úspěch a velký počet bodů určitě neočekávali.  

    

 

  

Dechový orchestr ZUŠ Vimperk zvládl náročnou 

dobu, kdy se nemohl scházet a zkoušet. Dal se velmi 

rychle dohromady a dokázal, že stále patří ke špičce 

mládežnických dechových orchestrů v České repub-

lice. Velký dík patří všem jeho členům, kteří na sou-

těžním repertoáru pilně pracovali, dále všem učite-

lům, kteří se na přípravě orchestru podílejí a zejména 

pak dirigentům dechového orchestru Petru Staňkovi 

a Pavlu Vališovi. 

 

 

 

VÝTVARNÝ OBOR – DĚTSKÉ MAPY BAR-

BARY PETCHENIK 

Česká kartografická společnost 

Téma: Mapa mého budoucího světa 

Kategorie 9 – 12 let 

7. místo Šarlota Ištoková  

8. místo           Lucie Borovanská 

 

mailto:info@zusvimperk.cz


ZUŠ VIMPERK  / /  PODZIM  / /  2021 ZUŠKA 
 

STRÁNKA 3 

Základní umělecká škola, Vimperk, Nerudova 267, tel.: 388411193, e-mail: info@zusvimperk.cz, www.zusvimperk.cz 

 

Slovo ředitele (pokračování ze strany 1) 

   Jak jsem již uvedl výše, naše škola se v tomto škol-

ním roce chce vrátit do běžného provozu i tím, že 

bude opět pořádat koncerty, výstavy, vystoupení či 

představení našich žáků či studentů Akademie 

umění. Tyto aktivity jsou neodmyslitelnou součástí 

studia a jsou pro komplexní umělecký rozvoj všech 

žáků velmi důležité. V současnosti se však takovéto 

kulturní akce neobejdou bez různých omezení, která 

však, pokud chceme něco pořádat, musíme respekto-

vat. Na začátku listopadu proběhly již první dva ve-

řejné koncerty ve Vimperku a ve Čkyni. Ačkoliv mu-

seli všichni návštěvníci dodržovat platná opatření, 

koncerty úspěšně proběhly a děti tak jistě udělaly ra-

dost svým hudebním vystoupením nejen učitelům, 

ale zejména svým nejbližším rodinným příslušní-

kům. V tomto duchu tedy budeme pokračovat               

i v prosinci. 

   Na první straně tohoto občasníku je přehled všech plánovaných akcí, které pořádá naše škola. Na všech 

tedy bude nutné dodržovat aktuální pravidla. Je pravda, že pro někoho daná aktuální pravidla mohou být 

omezující, ale to je bohužel daň za to, že se akce vůbec uskuteční.  

   Kromě akcí konaných přímo ve škole či v synagoze ve Čkyni, je to vystoupení žáků tanečního oboru 

v MěKS Vimperk. Ve stejném zařízení se uskuteční i 4 vánoční koncerty dechového orchestru. Novinkou 

těchto vystoupení je nákup vstupenek přes online portál kulturavimperk.cz, na kterém všichni návštěvníci 

zakoupí vstupenky z pohodlí svého domova. Samozřejmě, kdo preferuje osobní nákup, může ho také vy-

užít, ale přímo v MěKS Vimperk, tzn. v naší škole se již žádné vstupenky prodávat nebudou. 

   Na všech akcích tedy budou dodržována pravidla pro pořádání kulturních akcí, která se však mohou 

měnit. Pokud si nebudete jisti, klidně nás před akcí kontaktujte a informujte se na aktuální podmínky. 

Pokud by se nějaká akce v MěKS z jakéhokoliv důvodu neuskutečnila, peníze v plné výši Vám bu-

dou vráceny.    

    

   Vážení rodiče, milí žáci a studenti, děkuji Vám všem za podporu a spolupráci a přeji nám všem, aby 

chod naší školy byl co nejméně narušován, a aby se mohlo uskutečnit co nejvíce plánovaných akcí. 

  

 

 

KDO SE BOJÍ FILHARMONIE  

   Ve čtvrtek 11. 11. uspořádala naše škola dlouho pláno-

vaný zájezd do Prahy na program České filharmonie s ná-

zvem „Kdo se bojí filharmonie“. Na žáky nejprve dýchlo 

kouzlo krásné budovy Rudolfina. Všechny ohromily mj. 

veliké varhany, koncertní pódium a vůbec krásný koncertní 

sál. Program byl velmi pestrý. A jak se líbil?  

    

   Bylo to moc hezký, hlavně to, jak byli všichni takový živí 

a veselí, holky měly moc hezké točící sukně a kluci bílé ko-

šile a černé kalhoty. Úplně nejvíc se mi líbila Marta Issová, 

když vyprávěla svůj milostný příběh, kdy kvůli první lásce 

vyplakala hrozně moc slz, ale teď že už je šťastná. Dále se 

mi líbil i sólista na klavír. 

Valérie Bělohubá 

 

   Bylo to úžasný! Byli jsme v Praze. Abychom si poslechli 

Českou filharmonii. Slyšeli jsme dokonce i sbor s romskou 

kulturou. Bylo krásný poslouchat tu dokonalou hudbu. 

Ester Kohoutová 

 

   Cesta byla moc pěkná, ale dlouhá. V Praze to bylo krásné 

a moc se mi to líbilo. Konec mě rozesmál. 

Růžena Marková 

 

   Pro mne to byl zážitek, spojení dvou zdánlivě nespojitel-

ných světů. Spojení filharmoniků a sboru dětí z romských 

osad. Klavírista dokázal ovládat lidské nálady. Chvílemi 

mně vyhrkly slzy do očí. Bylo těžké napojit se z hudbou. Za 

mne zajímavý zážitek. 

Nataly Chvalová 

 

   Můj syn Ondra přijel nadšený. Do noci mi vyprávěl zá-

žitky, ukazoval a četl mi z brožurky, kterou tam dostal. 

Mluvil o velké energii, která prý vyzařovala z účinkujících. 

Nejvíce ho oslovil malý chlapeček v první řadě. 

   Moc vám všem děkuji, již dlouho jsem neviděla svého 

syna tak veselého, pozitivního a nadšeného z nějaké akce. 

Byl to pro něj opravdu zážitek, který si bude pamatovat na 

celý život. Až jsem mu trochu záviděla, že jsem tam nebyla 

také. 

   Je dobře, že měli vaši žáci možnost vidět i "velký svět        

v Praze". Ještě jednou velké díky vám všem za to, co pro 

naše děti děláte. 

Martina Bačíková 
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@zusvimperk.cz


ZUŠ VIMPERK  / /  PODZIM  / /  2021 ZUŠKA 
 

STRÁNKA 4 

Základní umělecká škola, Vimperk, Nerudova 267, tel.: 388411193, e-mail: info@zusvimperk.cz, www.zusvimperk.cz 

 

 

Z TVORBY VÝTVARNÉHO OBORU 

   

 

Halloween v hudební přípravce  

 

 

 

Pravidla pro návštěvníky akcí ZUŠ Vimperk 
 

Každý návštěvník jakékoliv akce ZUŠ Vimperk je před vstupem povinen předložit některý z uvedených potvrzení. 

• Potvrzení o ukončeném očkování. 

• Potvrzení o prodělání laboratorně potvrzeného onemocnění covidem-19 v době ne delší než 180 dnů. 

• Potvrzení o negativním PCR testu (platnost 72 hodin) – platí pouze pro děti ve věku 12–18 let. 

• Děti do věku 12 let nepředkládají žádné potvrzení. 

 

 

 

mailto:info@zusvimperk.cz

